

| ANEXO II                                                                                                                         |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    |                                 |                       |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|---------------------------------|-----------------------|----------------|
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS ATUALIZADA                                                                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    |                                 |                       |                |
| PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE                                                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    | FOLHA Nº: 01                    |                       |                |
| OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS                                                                                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    | DATA: 01/07/2024                |                       |                |
| LOCAL: RUAS (Mons. José A.- Noé Romão Carneiro - José Rezeck - Nahor Castro F ( Basilica) - Prof H José de Souza(Trecho Goiabal) |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         | FORMA DE EXECUÇÃO: |                                 |                       |                |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA MG SUL/AGOSTO/2023 SINAPI 11/2023                                                              |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         | (   )   DIRETA     | (   X   )   INDIRETA            |                       |                |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS                                                                                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    | LDI                      20,00% |                       |                |
| ITEM                                                                                                                             | CÓDIGO   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | QUANTIDADE         | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI           | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL    |
| RUA Mons. José Augusto Alckimim (250,00M x LM=10,25M)+(36,00M x 11,80,80) CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM             |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    |                                 |                       | R\$ 354.009,76 |
| 1.0                                                                                                                              | 95996    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                | m³      | 104,55             | 1.468,58                        | 1.762,30              | R\$ 184.248,05 |
| 2.0                                                                                                                              | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²      | 2.987,30           | 1,88                            | 2,26                  | R\$ 6.739,35   |
| 3.0                                                                                                                              | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM   | 5.227,50           | 2,00                            | 2,40                  | R\$ 12.546,00  |
| 1.0                                                                                                                              | RO-14019 | Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista) | m³      | 104,55             | 1.045,68                        | 1.254,82              | R\$ 131.191,01 |
| 2.0                                                                                                                              | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²      | 2.987,30           | 1,88                            | 2,26                  | R\$ 6.739,35   |
| 3.0                                                                                                                              | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM   | 5.227,50           | 2,00                            | 2,40                  | R\$ 12.546,00  |
| RUA Noé Romão Carneiro (145,00 M L= 08,05M) CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM                                           |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                    |                                 |                       | R\$ 138.063,05 |
| 1.0                                                                                                                              | 95996    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                | m³      | 40,79              | 1.468,58                        | 1.762,30              | R\$ 71.884,05  |
| 2.0                                                                                                                              | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²      | 1.165,50           | 1,88                            | 2,26                  | R\$ 2.629,37   |
| 3.0                                                                                                                              | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM   | 2.042,50           | 2,00                            | 2,40                  | R\$ 4.902,00   |
| 1.0                                                                                                                              | RO-14019 | Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados                                                                   | m³      | 40,79              | 1.045,68                        | 1.254,82              | R\$ 51.183,94  |
| 2.0                                                                                                                              | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²      | 1.135,50           | 1,88                            | 2,26                  | R\$ 2.561,69   |

|                                                                                                                                |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |          |          |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|----------|-----------------------|
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 2.042,50 | 2,00     | 2,40     | R\$ 4.902,00          |
| <b>Rua Dr. José Reseck (85,00 M L 09,90M) CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM</b>                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |          |          | <b>R\$ 96.255,76</b>  |
| 1.0                                                                                                                            | 95996    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                | m³    | 29,45    | 1.468,58 | 1.762,30 | R\$ 51.899,62         |
| 2.0                                                                                                                            | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²    | 841,50   | 1,88     | 2,26     | R\$ 1.898,42          |
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 1.472,62 | 2,00     | 2,40     | R\$ 3.534,29          |
| 1.0                                                                                                                            | RO-14019 | Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista) | m³    | 29,45    | 1.045,68 | 1.254,82 | R\$ 36.954,33         |
| 2.0                                                                                                                            | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²    | 841,50   | 1,88     | 2,26     | R\$ 1.898,42          |
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 29,45    | 2,00     | 2,40     | R\$ 70,68             |
| <b>Rua Nahor de Castro (trecho Igreja) (117,00 M L=30,30M) CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM</b>                      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |          |          | <b>R\$ 142.815,20</b> |
| 1.0                                                                                                                            | 95996    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                | m³    | 42,18    | 1.468,58 | 1.762,30 | R\$ 74.333,65         |
| 2.0                                                                                                                            | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²    | 1.205,10 | 1,88     | 2,26     | R\$ 2.718,71          |
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 2.107,50 | 2,00     | 2,40     | R\$ 5.058,00          |
| 1.0                                                                                                                            | RO-14019 | Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados                                                                   | m³    | 42,18    | 1.045,68 | 1.254,82 | R\$ 52.928,14         |
| 2.0                                                                                                                            | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²    | 1.205,10 | 1,88     | 2,26     | R\$ 2.718,71          |
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 2.107,50 | 2,00     | 2,40     | R\$ 5.058,00          |
| <b>Rua Prof. Henrique José de Souza ( Trecho Goiabal ) - 130M - 09,90 L - Capa 3,5 CM BINDER + 3,5 CM CBUQ - TOTAL 7,00CM.</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |          |          | <b>R\$ 152.509,67</b> |
| 1.0                                                                                                                            | 95996    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                | m³    | 45,04    | 1.468,58 | 1.762,30 | R\$ 79.373,81         |
| 2.0                                                                                                                            | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                                                                      | M²    | 1.287,00 | 1,88     | 2,26     | R\$ 2.903,47          |
| 3.0                                                                                                                            | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                                                             | m³*KM | 2.252,50 | 2,00     | 2,40     | R\$ 5.406,00          |

|     |          |                                                                                                                                                                                                                                |       |          |          |              |                       |
|-----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|--------------|-----------------------|
| 1.0 | RO-14019 | CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista) | m³    | 45,04    | 1.045,68 | 1.254,82     | R\$ 56.516,91         |
| 2.0 | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)                                                                                                               | M²    | 1.287,00 | 1,88     | 2,26         | R\$ 2.903,47          |
| 3.0 | RO-14037 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)                                                                                                      | m³*KM | 2.252,50 | 2,00     | 2,40         | R\$ 5.406,00          |
|     |          |                                                                                                                                                                                                                                |       |          |          | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 883.653,44</b> |

\_\_\_\_\_  
Maurilio Tadeu Nogueira Martins

\_\_\_\_\_  
73517/D  
CREA MG

\_\_\_\_\_  
Pedro Paulo  
Prefeito Municipal

(Adaptação da planilha disponibilizado pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SEINFRA/MG)